

連結財務諸表

四半期連結貸借対照表 (要旨)

(単位:百万円)

	第54期 (2023年3月31日)	第55期第2四半期 (2023年9月30日)
資産の部		
流動資産	17,177	19,675
現金及び預金	3,678	5,559
受取手形	538	285
電子記録債権	1,022	1,484
営業未収入金	4,568	4,918
売掛金	2,095	1,724
契約資産	476	574
棚卸資産	4,370	4,705
その他	488	494
貸倒引当金	△61	△71
固定資産	43,940	44,890
有形固定資産	37,968	38,840
レンタル資産	16,877	17,155
建物及び構築物	8,821	9,637
土地	10,008	10,008
その他	2,260	2,038
無形固定資産	556	681
投資その他の資産	5,415	5,367
資産合計	61,118	64,565

(単位:百万円)

	第54期 (2023年3月31日)	第55期第2四半期 (2023年9月30日)
負債の部		
流動負債	16,797	19,301
支払手形	566	545
電子記録債務	6,554	7,815
買掛金	1,594	1,397
短期借入金	—	2,200
一年以内返済予定長期借入金	2,715	1,115
未払費用	2,337	2,293
未払法人税等	560	1,303
契約負債	1,391	1,174
その他	1,076	1,456
固定負債	3,012	2,738
長期借入金	1,023	578
退職給付に係る負債	1,298	1,321
その他	690	839
負債合計	19,810	22,040
純資産の部		
株主資本	41,148	42,323
資本金	1,545	1,545
資本剰余金	2,776	2,776
利益剰余金	37,142	38,317
自己株式	△316	△316
その他の包括利益累計額	158	202
その他有価証券評価差額金	7	16
為替換算調整勘定	134	169
退職給付に係る調整累計額	16	16
純資産合計	41,307	42,525
負債・純資産合計	61,118	64,565

四半期連結損益計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	第55期第2四半期 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
売上高	23,842	24,165
売上原価	14,504	14,235
売上総利益	9,337	9,930
販売費及び一般管理費	6,792	6,538
営業利益	2,544	3,391
営業外収益	184	143
営業外費用	33	58
経常利益	2,695	3,477
特別損失	110	94
税金等調整前四半期純利益	2,584	3,382
法人税等	1,015	1,318
四半期純利益	1,569	2,063
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,569	2,063

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	第55期第2四半期 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
四半期純利益	1,569	2,063
その他の包括利益	81	43
四半期包括利益	1,650	2,107

四半期連結キャッシュ・フロー計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第54期第2四半期 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	第55期第2四半期 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,282	3,829
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,815	△1,314
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,997	△835
現金及び現金同等物に係る換算差額	37	21
現金及び現金同等物の増減額	△2,492	1,701
現金及び現金同等物の期首残高	6,759	3,558
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,266	5,259